
  

 

    

 

    

        

        

        

        

        

  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   

   Libero Consorzio Comunale di Enna    
 

 

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

Registro Generale n.  424 del  19-08-2024 

 

Ufficio:  CIG:  

 

 

Oggetto: Ordinativo Contributo per l'anno 2022 in favore dell' "Associazione 

Internazionale Pantere    Verdi"di Valguarnera di cui alla priorità 1 e 2 

della Circolare n° 1/2022  Rettifica della determina n° 266 del 17/05/2024 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  diciannove del mese di agosto il Responsabile del Settore 

Scarpaci Calogero 

 

− VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

− VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

− VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

− VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

− DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

− VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 09/01/2024 di conferimento incarico di responsabile di 



  

Determinazione 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.16 del 19-08-2024 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

posizione organizzativa - settore IV Polizia Municipale – Suap – Protezione Civile; 

PREMESSO che l'art. 15 del Regolamento regionale D.P. reg. n° 12 del 15/06/2001 da 

facoltà al Dipartimento regionale di erogare somme a titolo di contributo per il miglioramento 

di attrezzature e mezzi e che l' “Associazione Internazionale Pantere Verdi” di Valguarnera, 

ha 

avanzato richiesta per l' anno 2022 di rimborso spese assicurative volontari ed RC mezzi; 

VISTO il Decreto n° 857/S.07/DRPC Sicilia del 03/11/2023, in allegato, di liquidazione a 

favore del Comune di Valguarnera presso cui ha sede l’ Organizzazione di volontariato 

“Associazione Internazionale Pantere Verdi” del contributo di € 1.857,59 

(milleottocentocinquantasette/59) per le priorità 1 e 2 anno 2022; 

CONSIDERATO che, al riguardo, risulta emesso Ordinativo di incasso 2030 del 17/11/2023 

– esercizio finanziario 2023 con imputazione al cap. 247 per l’ importo di € 1.857,59; 

DATO ATTO che occorre emettere ordinativo di pagamento degli accreditamenti in 

questione a favore dell’ Odv “Associazione Internazionale Pantere Verdi” di Valguarnera; 

VISTA la L.R. n° 14/98, il D.P.R. 12/2001, l'art. 7 della 1. r. n° 14/98 ed l'art. 20 del relativo 

regolamento regionale, 

ACCERTATO che occorre provvedere alla rettifica/integrazione della propria determinazione 

n° 266 del 17/05/2024; 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa, di rettificare/integrare la propria determinazione n° 266 del 

17/05/2024 come segue:  

1) Impegnare e liquidare la somma di € 1.857,59 a favore dell' Odv “Associazione 

Internazionale Pantere Verdi di Valguarnera - mediante accreditamento sul c.c. bancario 

intestato alla medesima Associazione c/o Banca San Paolo, filiale di Milano, piazza 

Paolo Ferrari n° 10 - IBAN IT85 11033 5901 6001 00000 018 991 a titolo di rimborso 

spese assicurative volontari ed RC mezzi anno 2022. 

2) Imputare la somma di € 1.857,59 al Cap. 2096 – Missione 11 – Programma 01 – Titolo 1 

– Macroagg. 04.04.01.001; 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to FRANCO LAURIA 

 

Il Responsabile del Settore P.M. 

F.to  Calogero Scarpaci 

 

 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì  19-08-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 

 


